

# Biosüße® Biosüße Zimt 90g, 90g

Tafelsüße auf der Grundlage von Erythrit mit Zimt



<b>Artikelnummer</b> TT040300018	<b>GTIN-Stück</b>  9 120071 081133	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120071 081171	<b>eco-ID</b> 251644	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Biosüße



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

## Zutaten

Süßungsmittel: Erythrit\*, Zimt\*, 6%, Inulin\*

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.



## Kurzbeschreibung

Mit gutem Gewissen Süßes genießen: Biosüße Zimt besteht aus würzigem Bio-Zimt und kalorienfreier Biosüße. Die perfekte Balance zwischen kalorienfreier Biosüße und Zimt.

Die würzige Süße und der exotische Duft verfeinern Süßspeisen und sind perfekt für warme Getränke wie Tee, Kaffee oder Schokolade.

Bestens geeignet als Topping für Porridge, Milchreis, Griesbrei, Pancakes & Co!

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Gluten, Milch, Sellerie, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Laktose

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> TT040300018	<b>GTIN-Stück</b>  9 120071 081133	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120071 081171	<b>eco-ID</b> 251644	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Erythritol/Erythrit

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Tafelsüße auf der Grundlage von Erythrit mit Zimt  
Inverkehrbringer..... Genuss ohne Reue GmbH, Brookstieg 4, D-22145 Stapelfeld

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 88 kJ / 21 kcal  
Fett..... 0,2 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... <0,1 g  
Kohlenhydrate..... 96,0 g  
davon Zucker..... 3,4 g  
Eiweiß..... 0,2 g  
Salz..... 0,01 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose